ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.04.2024                                                                                                                  №563

Об определении в 2024 году размера арендной

платы за земельные участки, находящиеся в

собственности города Урай и предоставленные

в аренду без торгов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39.7 Земельного

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.03.2022 №58-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. Определить в 2024 году размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в

собственности города Урай, в отношении договоров аренды таких земельных участков,

заключенных до 01.01.2024 без проведения торгов, равным размеру арендной платы,

установленному по состоянию на 31.12.2023, увеличенному на размер уровня инфляции,

установленный федеральным законом о федеральном бюджете на 2024 год, по состоянию на

начало финансового года (за исключением договоров аренды таких земельных участков, размер

арендной платы по которым определен в предельном размере в соответствии с

законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры).

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай-

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай

В.Р.Гарифова.

Исполняющий обязанности главы города Урай                                                         М.В. Данилов

consultantplus://offline/ref=2F24AF9E43B4665484D047FB99CC289422DC12E708D0842D198B53867DC3E528A795EFE911E97C193F19F1513936171373851EzAM1I